
Stadsfullmäktige § 102 11.12.2017

Val av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund 2017

194/00.04.01/2017

STF 11.12.2017 § 102
Mer information:
stadssekreterare Gun Söderlund, tfn 050 370 8238
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Till Finlands Kommunförbunds högsta organ, förbundsdelegationen, väljs
66 ledamöter och 66 ersättare genom medlemsröstning, dvs. som val i var-
je valkrets 15.11–31.12.2017. Valkretsarna följer indelningen i valk ret sar
inför riksdagsval. Från varje valkrets väljs ledamöter i proportion till in-
vånaran ta let i valkretsen.

Från Nylands valkrets väljs 12 ledamöter och 12 ersättare direkt utifrån val-
resul ta tet. Varje kommun har vid valet lika många röster som kom munens
invånarantal (30.11.2016). Grankulla har 9 328 röster.

Till förbundsdelegationen väljs dessutom 9 ledamöter och 9 ersättare från
ut jäm nings plat ser na. Valnämnden i Kommunförbundets fullmäktige räknar
och fördelar utjämningsplatserna mellan partierna utifrån de rik som fat tan-
de röstetal som partiernas kandidatlistor fått. Efter det fastställs till vilken
valk rets en utjämningsplats som ett parti fått går. Dessutom väljs en le da-
mot och en ersättare från landskapet Åland. Kommunförbundets cirkulär
30.10.2017 (26/2017) delas ut som bakgrundsmaterial.

Valkretsstämman i Nylands valkrets har gjort upp kandidatlistorna
5.9.2017. Valnämnden i Kommunförbundets fullmäktige har fastställt kan-
di dat lis tor na och gjort en sammanställning av kandidatlistorna för varje
valk rets. Sammanställningen av kandidatlistorna i Nylands valkrets delas ut
som bilaga.

Valet är ett slutet proportionellt listval. På röstsedeln antecknas numret på
den kandidatlista som den röstande önskar ge sin röst. Kommunens röst-
nings resul tat räknas ut genom att man dividerar kommunens invånarantal
30.11.2016 (9 328) med antalet närvarande fullmäktigeledamöter vid sam-
mant rä det och multiplicerar kvoten med det antal röster som kandidatlistan
fått. Kandidatlistornas röstetal avrundas till närmaste heltal. Blanka röster
räk nas och avrundas till heltal på motsvarande sätt. Protokolljusterarna vid
sam mant rä det fungerar som rösträknare och assistenter. Fullmäktiges ord-
fö ran de konstaterar valresultatet. Valresultatet antecknas i fullmäktiges
pro to koll.

Röstningsresultatet, dvs. de röstetal som staden gett kandidatlistorna och
som räknats ut enligt invånarantalet och antalet fullmäktigeledamöter, förs
in i Kommunförbundets elektroniska röstningssystem via den länk som sta-
den fått efter att protokollet har justerats, dock senast 31.12.2017.

Resultatet av förbundsdelegationsvalet räknas och fastställs av val nämn-
den i Kommunförbundets fullmäktige vid nämndens sammanträde



16.1.2018. När valresultatet från valkretsen räknas får den första kan di da-
ten på kandidatlistan som jämförelsetal hela det röstetal som kan di dat lis tan
fått, den andra kandidaten på listan hälften av detta röstetal, den tredje en
tredjedel av röstetalet och så vidare. Om det från kandidatlistan väljs två
ledamöter, ska den tredje och fjärde kandidaten från samma lista väl jas till
ersättare. Ersättarna inte personliga utan kallas till sammanträde i in trä-
desord ning.

STS:
Fullmäktige förrättar val av förbundsdelegation för Finlands Kom mun för-
bund med slutna sedlar. Vid valet kan rösten ges till en kandidatlista som
in går i sammanställningen av kandidatlistorna i Nylands valkrets.
..........

Ordföranden förklarade att fullmäktige i enlighet med stadsstyrelsens förs-
lag förrättar slutet val av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund.
Vid valet kan rösten ges till en av kandidatlistorna i den bifogade sam-
mans täll nin gen av kandidatlistorna i Nylands valkrets. Valförfarandet är
allt så följande:

- Valet förrättas som slutet val och rösterna räknas av pro to koll jus te rar-
na vid sammanträdet, Mika Laakso och Bo-Christer Björk.

- Vid valet används blå röstsedlar, som delas ut till alla ledamöter. På
röst se deln antecknas numret på den kandidatlista som den röstande
öns kar ge sin röst.

- Ledamöterna släpper ner röstsedlarna i valurnan i den ordningsföljd
som iakttas vid namnuppropet.

- Om det inte tydligt framgår av röstsedeln vilken kandidatlista som av-
ses eller om någonting annat utöver numret på en kandidatlista har an-
teck nats på sedeln, anses röstsedeln ogiltig.

Ordföranden konstaterade därefter att valförrättningen vidtar och visade att
valurnan var tom.

Valet förrättades i namnuppropsordning.

Rösträknarna räknade rösterna med assistans av mötessekreteraren i mö-
tes rum 1–2.

Efter rösträkningen meddelade ordföranden valresultatet:

Nummer på
kan di dat lis tan

Antal
rös ter

2 3
3 16
4 12
5 1
6 0
7 0
8 1



9 0
Blank 1

Sammanlagt 34

Beslut:
Fullmäktige förrättade slutet val av förbundsdelegation för Finlands Kom-
mun för bund.

Röstningsresultatet, dvs. de röstetal som kandidatlistorna fått och som räk-
nats ut enligt antalet fullmäktigeledamöter, förs in i Kommunförbundets
elekt ro nis ka röstningssystem via den länk som staden fått, efter att pro to-
kol let har justerats.


